

A PROCLAMATION

BY THE MAYOR OF THE CITY OF SMYRNA En reconocimiento al Mes de la Herencia Hispana

Considerando que: durante el Mes Nacional de la Herencia Hispana, reconocemos las

contribuciones hechas por hispanos y latinoamericanos en los Estados

Unidos, celebramos su cultura y herencia; y

Considerando que: con más de 60 millones de hispanoamericanos que residen en los Estados

Unidos, los hispanoamericanos constituyen el grupo minoritario más grande de la nación y han contribuido significativamente a nuestro

gobierno, cultura y economía a lo largo de las generaciones; y

Considerando que: la comunidad hispana en los Estados Unidos ha hecho muchos avances

importantes en las áreas de derecho, religión, agricultura, arte, música,

educación, tecnología, arquitectura, gastronomía, teatro y exploración; y,

Considerando que: a nivel nacional, del 15 de septiembre al 15 de octubre es el Mes Nacional

de la Herencia Hispana y el punto focal para reconocer y celebrar los muchos logros de los latinoamericanos y aplaudir su admirable legado de

servicio y dedicación; y

Considerando que: La comunidad hispanoamericana de Smyrna celebrara el Mes de la

Herencia Hispana a través de una serie de eventos especiales que presentaran la historia, comida, danza y arte hispanos, celebrando la rica tradición y muchas contribuciones que esta comunidad ha hecho a la

ciudad de Smyrna; y

Considerando que: debemos apreciar y honrar los innumerables logros de los

hispanoamericanos y continuar nuestros esfuerzos para garantizar que nuestra ciudad sea un lugar acogedor e inclusivo que brinde

oportunidades justas e iguales para todos; Ahora

Por lo tanto: Yo, Derek Norton, alcalde de la Ciudad de Smyrna, Georgia, proclamo por

la presente del 15 de septiembre al 15 de octubre de 2023 como el Mes de

la Herencia Hispana



In Witness Whereof, I have hereunto set my hand and caused the Seal of the City of Smyrna to be affixed upon this ______ day of __septiembre__ in the

year of Our Lord <u>de 2023</u>.

Mayor

Derek Norton